
Częstochowa, dn. 19.02.2014 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 
tel., fax: +48 34 367 36 74 

WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA  
ŚRODKÓW  DEZYNFEKCYJNYCH,  
MATERIAŁÓW  SZEWNYCH  ORAZ  LEKÓW 
W.Sz.S./DAZ/26/P-8/005/432/14 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 907), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione w przedmiotowym 

postępowaniu do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  
 

Pytanie 1: dot. Części Nr 18 poz. 2. Czy Zamawiający dopuści suche chusteczki o wymiarach 20x38 
cm i gramaturze 60 g/m2 pakowane po 99 szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości, spełniające 

pozostałe wymogi SIWZ? W przypadku dopuszczenia ww. chusteczek w poz. 1 zaoferujemy 
odpowiednie dystrybutory/wiaderka dozujące.  

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 2: Z uwagi na uchwaloną zmianę ustawy Prawo  zamówień publicznych, a zwłaszcza art. 24 
ust. 1,  a także mając na uwadze zasady miarkowania i proporcjonalności kar umownych  proszę o 

wyjaśnienie  czy Zamawiający wyrazi zgodę na:  1. Dodanie do umowy postanowienia o brzmieniu: 
„Suma naliczonych kar umownych nie przekroczy 4,9 % wartości umowy”? 2. Zmianę brzmienia § 9 

ust. 1 lit. d) wzoru umowy na następujące: „za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od 

Zamawiającego – 4,9% od niezrealizowanej części umowy”. 
Odpowiedź: Kara umowna spełnia rolę dyscyplinującą, ale nie może być rażąco wygórowana. 

Dlatego ocena wniosku firm zależy od wartości szacunkowej zamówienia. Natomiast zmiana art. 24 
ustawy Pzp nie może ograniczać praw Zamawiającego do zabezpieczenia terminowej i należytej 

realizacji umowy. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 3: Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 5 ust. 1 pkt 1) wzoru 
umowy na następujące: „Wykonawca dostarczył zamówiony towar bez faktury VAT. Fakturę uważa 

się za dostarczoną wraz z dostawą, jeżeli zostanie przesłana Zamawiającemu w dniu dostawy faxem 
lub drogą mailową pod warunkiem dostarczenia oryginału faktury w terminie do 3 dni od daty 

dostawy”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 5 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy na następujący: 
„Wykonawca dostarczy zamówiony towar bez faktury VAT (fakturę uważa się również za dostarczoną 

wraz z dostawą, jeżeli zostanie przesłana Zamawiającemu w dniu dostawy faxem lub drogą mailową 
pod warunkiem dostarczenia oryginału faktury w terminie do 3 dni od daty dostawy). 
 

Pytanie 4: Z uwagi na planowaną zmianę stawki VAT czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do 

umowy postanowienia o następującym brzmieniu: 
„W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena 

netto pozostanie bez zmian. Zmiana następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego 
zmieniającego stawkę. Powyższa zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 5: Część 1 poz 1 i 2. Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z 
prośbą o dopuszczenie do oceny hypoalergicznego preparatu w postaci żelu do higienicznej i 

chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie jednego alkoholu etylowego, gliceryny i innych substancji 
nawilżających i zmiękczających skórę o szerokim spektrum działania wobec B, F, Tbc, V (HIV, HBV, 

HCV, Vaccinia, Rota i Adeno) w czasie 30 sekund w warunkach brudnych. Ponadto preparat został 

przebadany dermatologicznie. Dopuszczenie preparatu konkurencyjnego pozwoli Państwu na 
otrzymanie niższej ceny. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę opisu przedmiotu zamówienia w poz. 1 i 2 Części Nr 
1 – jak w formularzu asortymentowo-cenowym (Część Nr 1) załączonym do niniejszych wyjaśnień 

treści SIWZ.  
 

Pytanie 6: Część 1 poz 1 i 2. Na podstawie art. 7 ust. l w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z 
prośbą o dopuszczenie do oceny hypoalergicznego preparatu w postaci żelu do higienicznej i 

chirurgicznej dezynfekcji rąk spełniającego zapisy SIWZ o szerokim spektrum działania wobec B, F, 
Tbc, V - 30 sekund, Adeno i Polio do 60 sekund. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę opisu przedmiotu zamówienia w poz. 1 i 2 Części Nr 

1 – jak w formularzu asortymentowo-cenowym (Część Nr 1) załączonym do niniejszych wyjaśnień 
treści SIWZ.  
 



Pytanie 7: Część 2 poz 1 i 2. Na podstawie art. 7 ust. l w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z 
prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu biobójczego do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji 

rąk spełniającego na bazie jednego alkoholu etylowego oraz substancji nawilżających i 
zmiękczających skórę o szerokim spektrum działania wobec B, F, Tbc, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, 

Rota i Adeno) w czasie 30 sekund w warunkach brudnych. Ponadto preparat został przebadany 

dermatologicznie. Dopuszczenie preparatu konkurencyjnego pozwoli Państwu na otrzymanie niższej 
ceny. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 
 

Pytanie 8: Cześć 11. Na podstawie art. 7 ust. l w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o 
dopuszczenie do oceny preparatu dezynfekującego spełniającego wszystkie zapisy SIWZ o bardzo 

dobrych właściwościach myjących na bazie kompleksu enzymatycznego o szerokim spektrum 
mikrobójczym B, F, V/HIV, HBV, HCV, Herpeswirus, Rotawirus/ w czasie 15 minut i stężeniu 0,5%, 

będącego wyrobem medycznym kl. II b. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 9: Cześć 16. Na podstawie art. 7 ust. l w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o 

dopuszczenie do oceny preparatu dezynfekującego spełniającego wszystkie zapisy SIWZ na bazie 
chlorku benzalkonium i konserwantu spożywczego E231 o lepszych parametrach dezynfekcyjnych 

wykazującego działanie bakteriobójcze (EN  14561), prątkobójcze (EN 14563), pełne grzybobójcze 

(candida, Aspergillus), (EN 13624, EN 14562) oraz BVDV, HBC, HIV, HCV, Vaccinia w czasie do 15 
minut w stężeniu 0,5% z możliwością poszerzenia o wirusy Rota, Noro, Adeno i Polio. Badania 

wykonane w warunkach brudnych zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885. Jedynie 
preparaty przebadane w takich warunkach gwarantują skuteczne działanie w warunkach 

praktycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 10: Pakiet Nr 1 poz. 1, 2. Czy Zamawiający dopuści preparat na bazie alkoholu (etanolu) 

bez właściwości tiksotropowych, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparat na bazie mieszaniny alkoholi, bez właściwości 

tiksotropowych. Zamawiający wprowadza zmianę opisu przedmiotu zamówienia w poz. 1 i 2 Części 

Nr 1 – jak w formularzu asortymentowo-cenowym (Część Nr 1) załączonym do niniejszych wyjaśnień 
treści SIWZ.  
 

Pytanie 11: Pakiet Nr 1 poz. 1, 2. Czy nie nastąpiła pomyłka w żądaniu do 100% opakowań 
pompek jeżeli Zamawiający chce aby pojemniki były dostosowane do dozowników Dermados? 

Odpowiedź: Tak, nastąpiła pomyłka co do ilości pompek. Zamawiający wymaga pompki dozujące 

do 40% opakowań. Zamawiający wprowadza zmianę opisu przedmiotu zamówienia w poz. 1 i 2 
Części Nr 1 – jak w formularzu asortymentowo-cenowym (Część Nr 1) załączonym do niniejszych 

wyjaśnień treści SIWZ.  
 

Pytanie 12: Pakiet Nr 2 poz. 1, 2. Czy Zamawiający dopuści preparat na bazie 1-propanolu i o pH 

ok. 3, spełniający zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 13: dot. zadania 8 poz. 1, 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 

równoważnego, alkoholowego preparatu, bezbarwnego, bez zawartości jodu i fenylometanolu, do 

dezynfekcji skóry pacjentów przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi 
oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, o szerokim spektrum bójczym, 

obejmującym: B (w tym MRSA, Tbc), V (HCV, HBV, HIV, Herpes Simplex, Rotawirus, Poliowirus), F? 
Preparat, który chcemy zaoferować posiada przedłużony czas działania do 24 godz, zalecany czas 

ekspozycji przy zastrzykach i pobieraniu krwi wynosi 15s, przy zabiegach operacyjnych i punkcjach 
1min.  

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 14: dot. zadania 8 poz. 3, 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
równoważnego, alkoholowego preparatu, barwionego, bez zawartości jodu i fenylometanolu, do 

dezynfekcji skóry pacjentów przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi 
oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, o szerokim spektrum bójczym, 

obejmującym: B (w tym MRSA, Tbc), V (HCV, HBV, HIV, Herpes Simplex, Rotawirus, Poliowirus), F? 

Preparat, który chcemy zaoferować posiada przedłużony czas działania do 24 godz, zalecany czas 
ekspozycji przy zastrzykach i pobieraniu krwi wynosi 15s, przy zabiegach operacyjnych i punkcjach 

1min.  
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 15: dot. projektu umowy. Paragraf 1 ust. 2. Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 

Wykonawca gwarantuje, że zaoferowany przedmiot zamówienia posiada dokumenty wymagane 
przez polskie prawo, na podstawie których może być wprowadzony do obrotu i używania w 

placówkach ochrony zdrowia na terenie RP oraz deklaruje gotowość przedłożenia ich na każde 
żądanie Zamawiającego, w okresie trwania umowy w terminie 3 dni roboczych od momentu 



otrzymania pisma wzywającego. Wykonawca przedłoży w wersji papierowej i elektronicznej 
wymagane karty charakterystyk przedmiotu zamówienia opisanego w Części 1-20 wraz z umową. 
 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 16: dot. projektu umowy. Paragraf 8 ust. 4. Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
Każda zmiana umowy wymaga zgody Zamawiającego, nie dotyczy to jedynie zmian cen urzędowych 

i stawki VAT. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie 17: dot. projektu umowy.  Paragraf 9 ust. 1 c. Prosimy o wykreślenie zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 18: dot. projektu umowy. Paragraf 4. Niniejszym wykonawca zwraca się z prośbą o 

dodanie w § 4 zapisu: „Zamówienie jest ważne, jeżeli posiada numer klienta i kody produktów”. 

Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy, ponieważ nieczytelne zamówienia znacznie 
opóźniają dostawę produktów ważnych dla zdrowia i życia. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 19: dot. wzoru umowy. Czy w § 7 ust 3 Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu 

płatności za fakturę liczonego od daty dostawy towaru oraz dokona modyfikacji poprzez 

wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku 
bankowego Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 20: dot. wzoru umowy. Wnosimy o rezygnację z zapisów w § 7 ust 6: „Wykonawca 
gwarantuje, iż celem dochodzenia jakichkolwiek praw z umowy nie może udzielić upoważnienia, w 

tym upoważnienia inkasowego, innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą finansową 
działalność usługową, gdzie indziej nie sklasyfikowaną, jak i pozostałe doradztwo w zakresie 

prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania w rozumieniu m.in. przepisów rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności, tj. firmom 

zajmującym się działalnością windykacyjną.” 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 21: dot. wzoru umowy. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona 

modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy i w zakresie zapisów §9 ust. 1 pkt a) i b) 
a) za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w§ 4 ust. 2 i 3 każdorazowo karę 

umowną w wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionego przedmiotu dostawy za każdy dzień 

opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionego przedmiotu dostawy, 
b) za opóźnienie w wykonaniu obowiązku określonego w §6 ust 2 karę umowną w wysokości 0,5% 

wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego za każdy dzień opóźnienia, 
jednak nie więcej niż 10% wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 22: dot. Części 1 poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu 
przeznaczonego do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk (czas dezynfekcji higienicznej 30sek), 

w postaci żelu, na bazie alkoholi, o skuteczności wobec: B, F, V (Vaccinia, HBV, HCV, HIV, Rota, 
Polio), o wyjątkowych zaletach w zakresie ochrony i pielęgnacji skóry dzięki sprawdzonym 

właściwościom natłuszczającym, nie zawierającego barwników i substancji zapachowych, możliwość 

stosowania przez alergików, w opakowaniach a 500ml z pompką dozującą?  
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę opisu przedmiotu zamówienia w poz. 1 i 2 Części Nr 

1 – jak w formularzu asortymentowo-cenowym (Część Nr 1) załączonym do niniejszych wyjaśnień 
treści SIWZ.  
 

Pytanie 23: dot. Części 1 poz. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu 

przeznaczonego do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk (czas dezynfekcji higienicznej 30sek), 
w postaci żelu, na bazie alkoholi, o skuteczności wobec: B, F, V (Vaccinia, HBV, HCV, HIV, Rota, 

Polio), o wyjątkowych zaletach w zakresie ochrony i pielęgnacji skóry dzięki sprawdzonym 
właściwościom natłuszczającym, nie zawierającego barwników i substancji zapachowych, możliwość 

stosowania przez alergików, w opakowaniach a 1000ml z pompką dozującą? 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę opisu przedmiotu zamówienia w poz. 1 i 2 Części Nr 
1 – jak w formularzu asortymentowo-cenowym (Część Nr 1) załączonym do niniejszych wyjaśnień 

treści SIWZ.  
 

          W związku z art. 12a ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając 

Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ. Zamawiający wyznacza termin 
składania ofert na dzień 14.03.2013 g. 10.00. Termin otwarcia ofert Zamawiający wyznacza na 

dzień 14.03.2013 r., g. 10.30.  
 

 
 

 



  
 

 
 

 

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienie stanowiące integralną część 
SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając 

je również na str. internetowej Zamawiającego. 
 

 

Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.  
 

 
 

                                                                                                                           
 

Załącznik: 
1) Formularz asort.-cen. Część Nr 1 
 
 

 
ZATWIERDZIŁ 

    

                                                                                    DYREKTOR 
WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  SPECJALISTYCZNEGO  

IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY  
                                                               W CZĘSTOCHOWIE 

JAROSŁAW MADOWICZ 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 


